Prefeitura Municipal de São José dos Campos – Estado de São Paulo –

PUBLICADO NO JORNAL BOLETIM DO MUNICIPIO Vº 1600 DE2010212001

L E I Nº 6506/04 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2004

Autoriza o Executivo Municipal a celebrar convênio com o Ministério da Aeronáutica, por intermédio do Centro Técnico Aeroespacial de São José dos Campos, para a realização de melhorias no acesso e no entorno do Memorial Espacial Brasileiro – MAB.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com o Ministério da Aeronáutica, por intermédio do Centro Técnico Aeroespacial de São José dos Campos, para à realização de melhorias no acesso e no entorno do Memorial Espacial Brasileiro – MAB.

Art. 2°. As obrigações do Município com o Convênio a ser celebrado limitar-se-ão à realização de melhorias no acesso e no entorno do Memorial, promovendo também o calçamento de vias e estacionamentos se necessário.

Art. 3°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito especial no valor de R\$ 225.000,00 (Duzentos e vinte e cinco mil reais), com a seguinte discriminação:

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

55.10

SECRETARIA GERAL

55.10-0445222.1028

Memorial Espacial Brasileiro

55.10-339039

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

225.000,00

Art. 4°. O crédito aberto no artigo anterior correrá por conta da anulação parcial da seguinte dotação do orçamento vigente:

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

55.10

SECRETARIA GERAL

55.10-0445220.2004

Manutenção dos Serviços

55.10-449051

Obras e Instalações

225.000,00

Art. 5°. Inclua-se na Lei n° 6349, de 30 de junho de 2003 (Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2004), em seu Anexo I, página 13, na Secretaria de Serviços Municipais seguinte texto:

PL 050888-4/03

 \rightarrow

Prefeitura Municipal de São José dos Campos – Estado de São Paulo –

PRIORIDADES	AÇÕES	METAS	
Celebração de Convênio.	Celebração de Convênio com o Ministério da Aeronáutica, por intermédio do Centro Técnico Aeroespacial de São José dos Campos.	Melhorias no acesso e no entorno do Memorial Espacial Brasileiro –	

Art. 6°. Inclua-se na Lei n° 5969, de 04 de dezembro de 2001 (Plano Plurianual de Aplicação), em seu Anexo I, página 21:

	ÓRGÃC	: SECRETARIA DE SERVIÇOS	MUNICIPAIS	
ITEM AÇÃO		JUSTIFICATIVA	INDICADOR	2004
28	Celebração de Convênio.	Melhoria da circulação no estacionamento do Memorial Espacial Brasileiro – MAB.		225.000,00

Art. 7°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 17 de fevereiro de 2004.

Emanuel Fernandes Prefeito Municipal

Luciano Gomes Consultor Legislativo

José Liberato Júnior Secretário da Fazenda

PL 050888-4/03

2

Prefeitura Municipal de São José dos Campos - Estado de São Paulo -

Àlvaro de Soviços Alves Secretário de Serviços Municipais

José Adélcio de Araújo Ribeiro Secretário de Assuntos Jurídicos

Registrada na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatro.

Roberta Fournal Roberta Marcondes Fourniol Rebello Divisão de Formalização e Atos

